ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1825 /UBND-VHTT
V/v đồng ý cho các tổ chức, cá nhân
tham gia thí điểm xã hội hóa, tổ chức
các hoạt động văn hóa nghệ thuật tại
khu vực tượng Trịnh Công Sơn và tại

sân khấu Hội tụ - Phát triển

Quy Nhơn, ngày  22  tháng 5 năm 2024

Thực hiện Thông báo số 476-TB/TU ngày 19/01/2024 và Thông báo số 502-

TB/TU ngày 19/4/2024 của Thành uỷ Quy Nhơn; Ngày 19/04/2024, UBND thành
phố Quy Nhơn ban hành Thông báo số 639/TB-UBND viề việc kêu gọi xã hội hóa
tổ chức các hoạt động biểu diễn văn hóa nghệ thuật phát triển du lịch tại sân khấu
Hội tụ - Phát triển (đường Xuân Diệu) và tại khu vực tượng Trịnh Công Sơn (công
viên An Dương Vương);

Trên cơ sở Đơn đề nghị của Công ty TNHH Đàm Sơn (địa chỉ: 42 Trần
Quang Diệu, phường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn); Đơn đăng ký đầu tư
tổ chức hoạt động văn hóa, nghệ thuật của ông Thái Bình Thuận (địa chỉ thường
trú: 01 Hải Thượng Lãn Ông, thành phố Quy Nhơn) và xét đề xuất của phòng Văn
hóa - Thông tin thành phố tại Công văn số 177/CV-VHTT ngày 04/5/2024 về việc
đề xuất cho tổ chức, cá nhân tham gia thí điểm xã hội hóa, tổ chức các hoạt động
văn hóa nghệ thuật tại khu vực tượng Trịnh Công Sơn và tại sân khấu Hội tụ - Phát
triển.

Căn cứ Kết luận số 207-KL/TU ngày 15/5/2024 của Ban Thường vụ Thành
ủy (khóa XIV) tại Hội nghị lần thứ 88, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như
sau:

1. Đồng ý cho các tổ chức, cá nhân tham gia thí điểm xã hội hóa, tổ chức các
hoạt động văn hóa nghệ thuật tại tại khu vực tượng Trịnh Công Sơn (Công viên An
Dương Vương) và tại sân khấu Hội tụ - Phát triển (Công viên đường Xuân Diệu);
cụ thể như sau:

- Công ty TNHH Đàm Sơn, địa chỉ: 42 Trần Quang Diệu, phường Lý Thường
Kiệt, thành phố Quy Nhơn tổ chức biểu diễn các hoạt động văn hóa nghệ thuật tại
khu vực tượng Trịnh Công Sơn (Công viên An Dương Vương).

- Ông Thái Bình Thuận; địa chỉ thường trú: 01 Hải Thượng Lãn Ông, thành
phố Quy Nhơn tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật tại sân khấu Hội tụ - Phát
triển (Công viên đường Xuân Diệu).

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố;
- Công an thành phố;
- Ban Quản lý Dịch vụ công ích thành phố;
- Công ty TNHH Đàm Sơn;
- Ông Thái Bình Thuận; địa chỉ thường trú: 01 Hải Thượng
Lãn Ông, TP. Quy Nhơn.

2

Thời gian thực hiện thí điểm: Từ ngày 16/5/2024 - 31/12/2024. Thời gian tổ
chức hoạt động: từ 17 giờ 00 - 22 giờ 30 phút (từ thứ Năm đến Chủ nhật hàng tuần).
Nếu Nhà nước tổ chức các hoạt động, chương trình, sự kiện khác trong thời gian và
địa điểm nêu trên, thì UBND thành phố sẽ có thông báo trước 03 ngày đề nghị các
tổ chức, cá nhân tạm dừng hoạt động để có phương án sắp xếp.

2. Đề nghị Công ty TNHH Đàm Sơn và Ông Thái Bình Thuận:
- Trong quá trình tham gia thí điểm gia thí điểAm xã hội hóa, tổ chức các

hoạt động văn hóa nghệ thuật tại tại khu vực tượng Trịnh Công Sơn và tại sân khấu
Hội tụ - Phát triển phải đảm bảo thực hiện đúng các nội dung đã cam kết; các quyền
lợi và nghĩa vụ có liên quan đã được thỏa thuận, thống nhất với UBND thành phố.

- Chủ động phối hợp với đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai
thực hiện các hoạt động văn hóa nghệ thuật nêu trên đảm bảo đạt hiệu quả; được bố
trí tối đa 02 quầy bán quà lưu niệm, thức uống (không có cồn), đồ ăn mang đi; đồng
thời có Phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn thực phẩm,
vệ sinh môi trường,.. và các quy định có liên quan. Trong quá trình triển khai thực
hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND thành phố (qua phòng
Văn hóa – TT thành phố) để xem xét, chỉ đạo.

3. Ban Quản lý Dịch vụ công ích thành phố: Đảm bảo nguồn điện tổ chức
sự kiện và quầy lưu niệm, ẩm thực từ nguồn công ích thành phố cho các tổ chức, cá
nhân được đồng ý thực hiện.

4. Công an thành phố: Chỉ đạo Công an phường Trần Phú, Nguyễn Văn Cừ
phối hợp với các tổ chức, cá nhân liên quan có phương án đảm bảo an ninh trật tự,
an toàn giao thông tại các điểm tổ chức chương trình.

5. Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố: chủ trì, phối hợp với các đơn vị
liên quan thường xuyên kiểm tra, giám sát nội dung tổ chức các hoạt động văn hóa
nghệ thuật tại khu vực tượng Trịnh Công Sơn (Công viên An Dương Vương) và
tại sân khấu Hội tụ - Phát triển (Công viên đường Xuân Diệu) của các tổ chức, cá
nhân đảm bảo theo đúng quy định; đồng thời tham mưu UBND thành phố đánh
giá về tình hình tổ chức các hoạt động nêu trên sau khi kết thúc thời gian thực hiện
thí điểm.

Đề nghị các đơn vị liên quan, tổ chức, cá nhân phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy (báo cáo):
- CT, các PCT UBND TP;
- Sở Du lịch Bình Định (phối hợp);
- Sở Văn hóa và Thể thao (phối hợp);
- Công ty CP CVCX & CSĐT Quy Nhơn;
- Đội Trật tự đô thị TP;
- UBND các P.Trần Phú, Nguyễn Văn Cừ;
- VP (LĐ+C2, C3);
- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Ngô Hoàng Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T14:05:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Nam<namnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T14:07:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!